
 

 

 

 

Zarządzenie Nr 40/2022/2023 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

wprowadzenia Regulaminu korzystania z  pomocy prawnej Działu ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.)  

 

 

 

zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

 

Wprowadzam Regulamin korzystania z  pomocy prawnej Działu ds. Osób z Niepełnosprawnościami, 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

    Rektor  

 

prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 40/2022/2023 

Rektora UKW 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Regulamin korzystania z  pomocy prawnej  

Działu ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

 

§ 1 

Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej realizowanej na rzecz 

studentów, doktorantów i pracowników UKW z niepełnosprawnościami. 

§ 2 

1. Konsultacja prawna zapewniana jest przez Dział ds. Osób z Niepełnosprawnościami UKW, 

zwanym dalej „DON” i współpracującego z DON prawnikiem. 

2. Konsultacja prowadzona jest przez wykwalifikowanego prawnika, który posiada niezbędne 

wykształcenie, a także odpowiednie umiejętności zawodowe. 

3. Osoba zainteresowana konsultacjami może w każdej chwili zrezygnować z udzielania jej pomocy 

prawnej. 

§ 3 

Na konsultacje prawne należy się wcześniej umówić w formie mailowej na adres znajdujący się na 

stronie internetowej niepełnosprawni.ukw.edu.pl, na której podane są szczegółowe informacje 

odnośnie kontaktu z prawnikiem.   

§ 4 

1. Obowiązkiem osoby ubiegającej się o pomoc prawną  DON jest potwierdzenie prawa do pomocy 

prawnej przez przedłożenie dokumentów potwierdzających łącznie: 

1) status studenta, doktoranta lub pracownika UKW 

2) status osoby z niepełnosprawnościami, w szczególności: 

a) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

b) orzeczenie o niepełnosprawności, 

c) orzeczenie o zaliczeniu do grupy inwalidzkiej, 

d) orzeczenie lekarza orzecznika ZUS, 

e) inne dokumenty potwierdzające fakt niepełnosprawności. 

2. Ust. 1 pkt 2) nie stosuje się w stosunku do osób ubiegających się o uzyskanie orzeczenia o 

niepełnosprawności. 

§ 5 

1. Pomoc prawna obejmuje w szczególności konsultacje, udzielanie informacji i porad prawnych oraz 

sporządzanie projektów dokumentów  oraz opinii prawnych w sprawach z zakresu 

1) problematyki prawnej związanej z niepełnosprawnością,  

2) problematyki dotyczącej uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu 

niepełnosprawności.  

2. Pomoc prawna może być udzielana stacjonarnie w siedzibie uczelni po wcześniejszym umówieniu 

spotkania lub zdalnie, zgodnie z porozumieniem. 

§ 6 

1. Wszelka dokumentacja powstała w związku z udzielaniem pomocy prawnej jest przechowywana 

zgodnie z obowiązującymi przepisami powszechnymi dotyczącymi ochrony danych osobowych, w 

szczególności Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z 27.4.2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

2. Prawnik udzielający pomocy prawnej zobowiązany jest do zachowania w tajemnicy wszelkich 

informacji uzyskanych od zainteresowanego w trakcie udzielanego wsparcia. Uzyskane Informacje 

mogą być wykorzystywane tylko i wyłącznie w celu pomocy osobie, której dotyczy pomoc 

prawna, w zakresie w jakim ta osoba wystąpiła o tę pomoc. 


